
UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm./ art. 212, 235, 236 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych /Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm/ 

Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

- w Uchwale Nr XV/68/2024 Rady Gminy Lisków z dnia 30 grudnia 2024 roku; 

- w Zarządzeniu Nr 0050.5.2025 Wójta Gminy Lisków z dnia 15 stycznia 2025 roku 

- w Uchwale Nr XVI/77/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 31 stycznia 2025 roku 

- w Uchwale Nr XVII/82/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 19 lutego 2025 roku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie:“1. Ustala się dochody budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 
49.209.100,93 zł, z tego·Dochody bieżące w kwocie 35.439.016,62 zł,·Dochody majątkowe w kwocie 
13.770.084,31 złZgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.208.781,90 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3; 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 3.859.874,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

3) dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 
w wysokości 35.355,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 11; 

4) środki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
9.215.001,98 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 12; 

5) dochody na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 40.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13; 

6) środki z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 115.201,35 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 14” 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:“1. Ustala się wydatki budżetu gminy na 2025 rok w wysokości 
48.161.122,60 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego:·Wydatki bieżące w wysokości 
30.497.366,62 zł,·Wydatki majątkowe w wysokości 17.663.755,98 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 3.208.781,90 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 4; 

2) wydatki na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
w kwocie 5.187.096,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały; 

3) wydatki na realizację zadań gmin pozyskane z Funduszu Przeciwdziałania Covid –19 w kwocie 
9.215.001,98 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 12; 

4) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 40.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 13; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



5) wydatki ze środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 115.201,35 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 14” 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Nadwyżka budżetu w kwocie 1.047.978,33 zł, zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek”. 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: “Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 
4.565.074,33 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6.” 

5. § 9 otrzymuje brzmienie: “Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 
budżetowego: 

1) Przychody – 3.040.000,00 zł 

2) Koszty – 3.040.000,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 10” 

6. § 11 otrzymuje brzmienie: “Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 
ustawy Prawo Ochrony Środowiska przeznacza się na sfinansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska, 
określonych ustawą: 

1) dochody - 7.000,00 zł; 

2) wydatki - 7.000,00 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 8” 

7. W załączniku Nr 1 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 1 do niniejszej 
Uchwały 

8. W załączniku Nr 2 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały 

9. W załączniku Nr 3 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 3 do niniejszej 
Uchwały 

10. W załączniku Nr 4 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 4 do niniejszej 
Uchwały 

11. W załączniku Nr 5 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej 
Uchwały 

12. W załączniku Nr 6 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 6 do niniejszej 
Uchwały 

13. W załączniku Nr 8 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 7 do niniejszej 
Uchwały 

14. W załączniku Nr 10 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 8 do niniejszej 
Uchwały 

15. W załączniku Nr 14 do Uchwały wprowadza się zmiany określone w Załączniku Nr 9 do niniejszej 
Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/88/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 667 578,00 -1,67 2 667 576,33

01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2 667 578,00 -1,67 2 667 576,33

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

2 667 578,00 -1,67 2 667 576,33

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 081,00 16 174,00 17 255,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 16 174,00 16 174,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 16 174,00 16 174,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 16 000,00 16 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 16 000,00 16 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 16 000,00 16 000,00

758 Różne rozliczenia 11 041 794,47 118 937,00 11 160 731,47

75814 Różne rozliczenia finansowe 560 953,00 17 195,00 578 148,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

15 953,00 17 195,00 33 148,00

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego

624 875,30 101 742,00 726 617,30

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 624 875,30 101 742,00 726 617,30

801 Oświata i wychowanie 484 000,00 8 000,00 492 000,00

80101 Szkoły podstawowe 410 000,00 8 000,00 418 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 8 000,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 230 529,90 23 763,57 254 293,47

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 23 763,57 23 763,57

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 23 763,57 23 763,57

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 3 677 239,00 128 440,80 3 805 679,80

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 11 000,00 11 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4 000,00 4 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 7 000,00 7 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 975 972,00 4 340,00 2 980 312,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 4 140,00 4 140,00

85504 Wspieranie rodziny 0,00 14 389,20 14 389,20

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 14 389,20 14 389,20

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 640 000,00 98 711,60 738 711,60

0830 Wpływy z usług 640 000,00 98 711,60 738 711,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 068 660,00 1 800,00 3 070 460,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 63 020,00 1 800,00 64 820,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

63 020,00 1 800,00 64 820,00

Razem: 48 895 987,23 313 113,70 49 209 100,93

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/88/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 11 820 659,98 74 000,00 11 894 659,98

60016 Drogi publiczne gminne 11 657 659,98 74 000,00 11 731 659,98

4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 30 000,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 554 000,00 34 000,00 2 588 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 000,00 10 000,00 720 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 330 900,00 0,00 330 900,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 135 600,00 0,00 135 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 400,00 -1 000,00 77 400,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 000,00 1 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 081,00 16 174,00 17 255,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 16 174,00 16 174,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 406,00 4 406,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 889,84 889,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 94,38 94,38

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 852,62 852,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 086,16 8 086,16

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 845,00 1 845,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00 16 000,00 226 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 206 000,00 16 000,00 222 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 000,00 16 000,00 55 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 177 353,00 52 937,00 13 230 290,00

80101 Szkoły podstawowe 9 108 270,00 14 612,00 9 122 882,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 600,00 -1 490,00 51 110,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 80 000,00 19 200,00 99 200,00

4220 Zakup środków żywności 30 000,00 5 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 4 300,00 84 300,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 200,00 2 200,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

993,78 150,00 1 143,78

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 299 400,00 87 832,00 5 387 232,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 428 000,00 -26 580,00 401 420,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 -74 000,00 0,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 664 870,00 3 500,00 668 370,00

4220 Zakup środków żywności 12 000,00 1 500,00 13 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 600,00 2 000,00 7 600,00

80107 Świetlice szkolne 109 300,00 2 630,00 111 930,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 500,00 1 500,00 18 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 100,00 1 300,00 4 400,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 8 200,00 -170,00 8 030,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

741 970,00 15 000,00 756 970,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 95 000,00 5 000,00 100 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 000,00 5 000,00 19 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 466 200,00 5 000,00 471 200,00

80195 Pozostała działalność 153 177,00 17 195,00 170 372,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

12 861,31 13 864,33 26 725,64

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 091,69 3 330,67 6 422,36

852 Pomoc społeczna 1 101 484,90 23 763,57 1 125 248,47

85219 Ośrodki pomocy społecznej 657 935,75 0,00 657 935,75

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 200,00 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 495,72 -200,00 295,72

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 15 000,00 23 763,57 38 763,57

4220 Zakup środków żywności 15 000,00 23 763,57 38 763,57

855 Rodzina 3 956 468,00 128 440,80 4 084 908,80

85501 Świadczenie wychowawcze 0,00 11 000,00 11 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 7 000,00 7 000,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 4 000,00 4 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 940 972,00 4 340,00 2 945 312,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 4 140,00 4 140,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 200,00 200,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 2



85504 Wspieranie rodziny 94 229,00 14 389,20 108 618,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 120,00 12 000,00 81 120,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 000,00 2 095,20 15 095,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 809,00 294,00 2 103,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 640 000,00 98 711,60 738 711,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 340 000,00 82 000,00 422 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 66 000,00 14 702,60 80 702,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 000,00 2 009,00 11 009,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 623 296,00 1 800,00 4 625 096,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 45 000,00 0,00 45 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 7 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 -7 000,00 26 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 63 020,00 1 800,00 64 820,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 620,00 1 800,00 50 420,00

Razem: 47 848 007,23 313 115,37 48 161 122,60

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/88/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 081,00 16 174,00 17 255,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 16 174,00 16 174,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 16 174,00 16 174,00

Razem: 3 192 607,90 16 174,00 3 208 781,90

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVIII/88/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 081,00 16 174,00 17 255,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 16 174,00 16 174,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 406,00 4 406,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 889,84 889,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 94,38 94,38

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 852,62 852,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8 086,16 8 086,16

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 845,00 1 845,00

Razem: 3 192 607,90 16 174,00 3 208 781,90

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVIII/88/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 roku w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 629 838,00 2 629 838,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 2 614 340,002 614 340,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 334 340,00 0,00 1 334 340,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 1 334 340,00 0,00 1 334 340,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 280 000,00 0,00 1 280 000,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 1 280 000,00 0,00 1 280 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 15 498,0015 498,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 498,00 0,00 15 498,00
MODERNIZACJA PRZEPOMOWNI ŚC IEKÓW W ULICY OGRODOWEJ 
W LISKOWIE 15 498,00 0,00 15 498,00

600 Transport i łączność 44 000,0011 502 659,98 11 546 659,98

60016 Drogi publiczne gminne 44 000,00 11 546 659,9811 502 659,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 554 000,00 34 000,00 2 588 000,00
DROGI GMINNE OKNEM NA ŚWIAT - BUDOWA I MODERNIZACJA 
DRÓG GMINNYCH DLA POPRAWIENIA SPRAWNOŚCI

 

KOMUNIKACYJNEJ W GMINIE LISKÓW
530 000,00 0,00 530 000,00

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 800 000,00 16 000,00 816 000,00
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 675112P STRZAŁKÓW 
- MAŁGÓW 1 224 000,00 18 000,00 1 242 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 192 298,00 0,00 1 192 298,00
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 675116P W 
MIEJSCOWOŚCI WYGODA ORAZ PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI

 

GMNINNEJ NR 5116P WRAZ Z DROGĄ GMINNĄ NR 5107P W

 

MIEJSCOWOŚCI KOŻLĄTKÓW

1 192 298,00 0,00 1 192 298,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 000,00 10 000,00 720 000,00
PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ NR 675116P W 
MIEJSCOWOŚCI WYGODA ORAZ PRZEBUDOWA ODCINKA DROGI

 

GMNINNEJ NR 5116P WRAZ Z DROGĄ GMINNĄ NR 5107P W

 

MIEJSCOWOŚCI KOŻLĄTKÓW

710 000,00 10 000,00 720 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
7 046 361,98 0,00 7 046 361,98

DROGI GMINNE OKNEM NA ŚWIAT - BUDOWA I MODERNIZACJA 
DRÓG GMINNYCH DLA POPRAWIENIA SPRAWNOŚCI

 

KOMUNIKACYJNEJ W GMINIE LISKÓW
7 046 361,98 0,00 7 046 361,98

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00120 000,00 120 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 120 000,00120 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 0,00 120 000,00

ZAKUP GRUNTU 120 000,00 0,00 120 000,00

750 Administracja publiczna 0,00180 000,00 180 000,00

75095 Pozostała działalność 0,00 180 000,00180 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 0,00 180 000,00
REWITALIZACJA BUDYNKU PO DOMU HANDLOWO - USŁUGOWYM W 
LISKOWIE W CELU NADANIA NOWYCH FUNKCJI 180 000,00 0,00 180 000,00

801 Oświata i wychowanie - 74 000,00490 000,00 416 000,00

80101 Szkoły podstawowe - 74 000,00 416 000,00490 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 - 74 000,00 0,00
BUDOWA LEKKOATLETYCZNEJ BIEŻNI PROSTEJ ORAZ TORU 
(SKOCZNI) DO SKOKU W DAL

 

74 000,00 - 74 000,00 0,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 416 000,00 0,00 416 000,00

PRZEBUDOWA BUDYNKLU SZKOŁY PODSTAWOWEJW LISKOWIE 
PRZY UL. KS.BLIZIŃSKIEGO 44 A W CELU SPEŁNIENIA WYMOGÓW

 

PRZECIWPOŻAROWYCH
416 000,00 0,00 416 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 671 258,00 1 671 258,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 1 010 800,001 010 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 202 160,00 0,00 202 160,00
JAŚNIEJ I OSZCZĘDNIEJ - MODERNIZACJA OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO GMINY LISKÓW POPRZEZ WYMIANĘ LAMP NA

 

ENERGOOSZCZĘDNE
202 160,00 0,00 202 160,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
808 640,00 0,00 808 640,00

JAŚNIEJ I OSZCZĘDNIEJ - MODERNIZACJA OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO GMINY LISKÓW POPRZEZ WYMIANĘ LAMP NA

 

ENERGOOSZCZĘDNE
808 640,00 0,00 808 640,00

90095 Pozostała działalność 0,00 660 458,00660 458,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 340 458,00 0,00 340 458,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 340 458,00 0,00 340 458,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 320 000,00 0,00 320 000,00
POPRAWA GOSPODARKI WODNO - KANALIZACYJNEJ NA TERENIE 
GMINY LISKÓW 320 000,00 0,00 320 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,001 100 000,00 1 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

POPRAWA ESTETYKI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W PYCZKU 34 000,00 0,00 34 000,00
POPRAWA WARUNKÓW FUNKCJONOWANIA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
W ŻYCHOWIE POPRZEZ ZAGOSPODAROWANIE TERENU WOKÓŁ 33 000,00 0,00 33 000,00

POPRAWA WYGLĄDU I FUNKCJI OGÓLNODOSTĘPNEGO TERENU W 
SOŁECTWIE STRZAŁKÓW 33 000,00 0,00 33 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00 1 000 000,001 000 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

DOTACJA CELOWA NA FINANSO0WANIE LUB DOFINANSOWANIE 
ZADAŃ INWESTYCYJNYCH OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH

 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

17 693 755,98 17 663 755,98- 30 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 3



                                                                                                      Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XVIII/88/2025 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 25 marca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2025 rok 

 
 
 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
BUDŻETU GMINY LISKÓW NA 2025 ROK 

 
 

 
Lp. 

 

 
Treść 

 
§ 

 
Plan 

1 2 3 4 

 
Przychody ogółem: 

 

  
3.517.096,00 

 

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

§ 903 2.867.096,00 

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

§ 952 650.000,00 

 
Rozchody ogółem 

 

  
4.565.074,33 

1. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

§ 963 3.859.874,33 

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

§ 992 705.200,00 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XVIII/88/2025  
Rady Gminy Lisków  
z dnia 25 marca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2025 rok 

 
 
 

Dochody z tytułu opłat i kar określonych w ustawie Prawo Ochrony 
Środowiska i wydatki na sfinansowanie zadań związanych z ochroną 

środowiska na 2025 rok 

 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Wartość 

Dochody 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

7.000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

7.000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7.000,00 

Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

7.000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

7.000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  7.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr XVIII/88/2025 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 25 marca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2025 rok 

 
Plan przychodów i kosztów 

Samorządowego Zakładu Budżetowego 
Zakładu Aktywności Zawodowej „Swoboda” 

na 2025 rok 
 

 

DZIAŁ 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Rozdział 85395 Pozostała działalność 
 

 
Lp. 

 

 
Wyszczególnienie 

 
Plan 

1. Stan środków obrotowych na początek okresu 117.000,00 

   

2. Przychody 3.040.000,00 

 w tym:  

 - Przychody własne 1.710.000,00 

 w tym:  

 o Wpływy ze sprzedaży usług 684.195,00 

 o Wpływy ze sprzedaży wyrobów 200.000,00 

 o Wpływy z pozostałych odsetek 1.000,00 

 o Wpłaty na cele statutowe 3.000,00 

 o Wpływy z różnych dochodów 821.805,00 

 - Dofinansowanie kosztów działania zakładu  1.330.000,00 

 w tym:  

 o Środki PFRON 1.330.000,00 

   

3. Koszty 3.040.000,00 

 w tym:  

 o Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 2.522.871,00 

 o Pozostałe koszty 517.129,00 

   

4. Stan środków obrotowych na koniec okresu 117.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr XVIII/88/2025 
Rady Gminy Lisków  
z dnia 25 marca 2025 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
na 2025 rok 

 
Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego  państwa 
 

Dział Rozdz. § Treść Kwota 

Dochody 
750   Administracja publiczna 53,35 

 75095  Pozostała działalność 53,35 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

53,35 

758   RÓZNE ROZLICZENIA 33.148,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 33.148,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

33.148,00 

853   Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 82.000,00 

 85395  Pozostała działalność 82.000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

82.000,00 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  115.201,35 

   

Dział Rozdz. § Treść Kwota 

Wydatki 

750   Administracja publiczna 53,35 

 75095  Pozostała działalność 53,35 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

45,62 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

7,73 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 33.148,00 

 80195  Pozostała działalność 33.148,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

26.725,64 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

6.422,36 

853   Pozostałe zadania  w zakresie polityki społecznej 82.000,00 

 85395  Pozostała działalność 82.000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywających na terytorium RP 

79.915,00 
 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2.085,00 

Razem wydatki 115.201,35 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVIII/88/2025 
Rady Gminy Lisków 

 z dnia 25 marca 2025 roku  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

 
DOCHODY 
DZIAŁ 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 
Rozdział 01041 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Zmniejsza się plan dochodów w związku z aktualizacją kosztów kwalifikowanych i 
dofinansowania  do Umowy o przyznaniu pomocy Nr 00143-65150-UM1510314/22 
zawartej w dniu 5 grudnia 2022 roku Samorządem Województwa Wielkopolskiego w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 poddziałanie: 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich 
rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i oszczędzanie 
energii” o kwotę 1,67 zł na realizację operacji: „Poprawa gospodarki wodno – 
kanalizacyjnej na terenie Gminy Lisków”; 
 
DZIAŁ 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
Rozdział 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Na podstawie zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego Nr DKL.3113.2.2025 z dnia 
11 lutego 2025 r. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 16.174,00 
zł, z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 roku; 
 
DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 
Na podstawie umowy zawartej dnia 17 marca 2024 roku z Powiatem Kaliskim zwiększa się plan 
dochodów z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji celowej o kwotę 16.000,00 zł z 
przeznaczeniem zakup sprzętu pożarniczego i/lub umundurowanie dla jednostek OSP z terenu 
Gminy Lisków; 
 
DZIAŁ 758  RÓŻNE ROZLICZENIA  
Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe 
Zwiększa się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa o kwotę 17.195,00 zł;  
Rozdział 75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 
Na podstawie Informacji Ministra Finansów Nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku 
zwiększa się plan dochodów o kwotę 101.742,00 zł. Przyznanie środków przeznaczone jest na 
wzrost o 5 % średnich wynagrodzeń nauczycieli. 
 
DZIAŁ 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
Na podstawie Umowy darowizny Nr EkoCzynni/00125/2025 zawarta z Fundacją PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza zaplanowano dochody z tytułu darowizny w kwocie 8.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na działania związane z ochroną środowiska i oświatą w Szkole Podstawowej w 
Liskowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 1



 
DZIAŁ 852  POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.80.2025.2 z dnia 
14 marca 2025 r. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 23.763,57 
zł, z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i 
w domu” 
 
DZIAŁ 855  RODZINA 
Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 
Zaplanowano dochody w kwocie 11.000,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia wychowawczego wraz z należnymi odsetkami; 
 
Rozdział 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

Zaplanowano dochody w kwocie 4.340.00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia rodzinnego wraz z należnymi odsetkami; 
 
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.46.2025.6 z dnia 5 
marca 2025 r. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 14.389,20 zł, z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 - 
2027”; 
 
Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.31.2025.3 z dnia 
12 marca 2025 r. zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej o kwotę 98.711,60 
zł, z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w 
postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników 
zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 
2024 - 2027”; 
 
DZIAŁ 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
Zwiększa się plan dochodów z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu na realizację programu pn. ,,Czyste powietrze” o kwotę  1.800,00 zł; 
 
 
WYDATKI 
DZIAŁ 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne   

- Zwiększa się plan wydatków bieżących na zakup usług remontowych o kwotę 
30.000,00 zł;                                                 

- Na zadania inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg gminnych” zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 16.000,00 zł; 

- Na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej Nr 
675112P Strzałków – Małgów” zwiększa się plan wydatków o kwotę 18.000,00 zł; 

- Na realizację zadania i inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 
675116P w miejscowości Wygoda oraz przebudowa odcinka drogi gminnej nr 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 2



5116P wraz z drogą gminną nr 5107P w miejscowości Koźlątków” zwiększa się 
plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł; 

 
DZIAŁ 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 
Rozdział 70007 Gospodarka mieszkaniowym zasobem gminy 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami; 
 
DZIAŁ 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
Rozdział 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Na podstawie zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego Nr DKL.3113.2.2025 z dnia 
11 lutego 2025 r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 16.174,00 zł, z przeznaczeniem na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzonych na dzień 18 maja 2025 roku; 
 
DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA  
Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne 
Na podstawie umowy zawartej dnia 17 marca 2024 roku z Powiatem Kaliskim zwiększa się plan 
wydatków o kwotę 16.000,00 zł z przeznaczeniem zakup sprzętu pożarniczego i/lub 
umundurowanie dla jednostek OSP z terenu Gminy Lisków; 
 
DZIAŁ 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

- Zmniejsza się plan wydatków na zadanie „Budowa lekkoatletycznej bieżni prostej 
oraz toru (skoczni) do skoku w dal” o kwotę 74.000,00 zł; 

- Na podstawie Umowy darowizny Nr EkoCzynni/00125/2025 zawarta z Fundacją PGNiG 
im. Ignacego Łukasiewicza zaplanowano wydatki w kwocie 8.000,00 zł, z przeznaczeniem 
na działania związane z ochroną środowiska i oświatą w Szkole Podstawowej w Liskowie.  

Rozdział 80195 Pozostała działalność 
Zwiększa się plan wydatków w z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy na realizację 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa o kwotę 17.195,00 zł;  
 
Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 
Rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  
Rozdział 80107  Świetlice szkolne 
Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży   
w  szkołach podstawowych 

Na podstawie Informacji Ministra Finansów Nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 101.742,00 zł. z przeznaczaniem na wzrost o 5 % średnich 
wynagrodzeń nauczycieli. 
 
DZIAŁ 852  POMOC SPOŁECZNA 
Rozdział 85219 Domy pomocy społecznej 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
Rozdział 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.80.2025.2 z dnia 
14 marca 2025 r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 23.763,57 zł, z przeznaczeniem na 
realizację wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 3



 
DZIAŁ 855  RODZINA 
Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 
Zaplanowano wydatki w kwocie 11.000,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia wychowawczego wraz z należnymi odsetkami; 
 
Rozdział 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

Zaplanowano wydatki w kwocie 4.340.00 zł z tytułu zwrotu nienależnie pobranego 
świadczenia rodzinnego wraz z należnymi odsetkami; 
 
Rozdział 85504 Wspieranie rodziny 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.46.2025.6 z dnia 5 
marca 2025 r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.389,20 zł, z przeznaczeniem na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024 - 2027”; 
 
Rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 
Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.31.2025.3 z dnia 
12 marca 2025 r. zwiększa się plan wydatków o kwotę 98.711,60 zł, z przeznaczeniem na 
realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku 
motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w 
samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024 - 2027”; 
 
DZIAŁ 900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 
Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
Dokonuje się przeniesień między paragrafami 
Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 
Zwiększa się plan wydatków na realizację programu pn. ,,Czyste powietrze” o kwotę  1.800,00 zł; 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41CD4714-3103-4B26-B7D7-D1FF01EE5314. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 RADY GMINY LISKÓW z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 6
	pkt 2 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	ust. 12 w § 1
	ust. 13 w § 1
	ust. 14 w § 1
	ust. 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


